２０１９年度 第１回食品粉体技術分科会開催のご案内

2019 年 4 月 1 日

会員 各位

一般社団法人 日本粉体工業技術協会 食品粉体技術分科会

     コーディネータ   広島大学大学院教授       羽倉 義雄

     副コーディネータ  東京大学大学院准教授     五月女 格

     代表幹事      ㈱日清製粉グループ本社    野村 光生

     副代表幹事     ㈱西村機械製作所      西村 元樹

     当番幹事      ㈱サタケ          横山  亮

２０１９年度 第１回食品粉体技術分科会 開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度２０１９年度第１回食品粉体技術分科会をサントリープロダクツ株式会社高砂工場のご協力をいた

だき開催することになりました。

今回は単位操作「粉砕」をテーマとして、サントリープロダクツ株式会社高砂工場の見学を行う予定です。また、

㈱セイシン企業様より「食品素材の高品質化」、ホソカワミクロン㈱様より「様々なご要望にお答えするための粉

砕設備」、大阪ガスリキッド㈱様より「液体窒素を用いた低温粉砕技術とその実例について」と題しご講演いただく

予定です。

ご多用とは存じますが、お誘い合せの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

 尚、お申込みは、締め切り期限内に E-mail または FAX にてお申し込み下さい。

（誠に勝手ながら会場の都合等で先着 54 名様とさせていただきます。）

敬具

記

１．主催：一般社団法人 日本粉体工業技術協会  食品粉体技術分科会

２．日時：2019 年 6 月 5 日（水） 12:00～16:35（受付：12:00～12:15）

３．場所：

  ①集合場所 ： JR 山陽本線「姫路駅」南口 バス乗り場付近（案内図参照）

           （バスにて見学会場に移動）

  ②見学会場 ： サントリープロダクツ㈱高砂工場 （兵庫県高砂市荒井町新浜 2-2-1）

           （バスにて講演会場に移動）

  ③講演会場 ： ㈶姫路・西はりま地場産業センター（じばさんびる） （兵庫県姫路市南駅前町 123 番）

２０１９年度 第１回食品粉体技術分科会開催のご案内

４．次第

12:00-12:15 1) JR姫路駅南口バス乗り場にて集合・受付

12:15-13:00   2) バスにて見学施設へ移動

13:00-13:05 3) 開会挨拶    食品粉体技術分科会コーディネータ  羽倉 義雄

13:05-14:05 4) サントリープロダクツ㈱高砂工場 飲料製造ライン見学

14:05-14:50   5) バスにて講演会場に移動

14:50-15:00   6) 休憩

15:00-15:35 7) 講演1…「 食品素材の高品質化 」

                      株式会社 セイシン企業                          藤巻 陽太郎 様

15:35-16:10   8) 講演2…「 様々なご要望にお答えするための粉砕設備 」

                      ホソカワミクロン 株式会社                    岩田 敏昭 様

16:10-16:30   9) 会社紹介…「 液体窒素を用いた低温粉砕技術とその実例について 」

                      大阪ガスリキッド 株式会社                  向瀬 きなみ 様

16:30-16:35   10) 閉会挨拶  食品粉体技術分科会副コーディネータ          五月女 格

５．注意事項：

 ・運営状況等によって時間が多少前後する場合があります。

 ・バス内は禁煙です。出されたゴミはお持ち帰りください。

 ・運営の都合上、直接ご来場いただくことはご遠慮ください。

 ・施設内は禁煙、写真撮影は禁止です。

 ・企業様によっては参加をお断りする場合があります。

 ・万が一、参加者変更やキャンセル等が生じた場合には、至急確実にご連絡ください。

６．参加申し込み方法：

添付の出席申込用紙に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX にてお申し込み下さい。

（可能な限り、E-mail にてお申し込みください。）

申し込み宛先：㈱日清製粉グループ本社 技術本部 生産技術研究所 江間 秋彦 宛

         E-mail：ema.akihiko＠nisshin.com ／ FAX：049-264-3320 (TEL：049－265-9167)

７．申し込み締め切り：2019 年 5 月 29 日（水） 必着

  ※ 定員になり次第締め切りますので、お早めにお申し込みください。

８．参加費：（一社）日本粉体工業技術協会 会員 ￥6,000  非会員 ￥8,000

  ※ 参加費には、バス料金（往復）および会場費（計￥2,000／人）が含まれております。

  ※ 当日、受付時に集金いたします。お釣りの無いようにご準備下さい。

以上

２０１９年度 第１回食品粉体技術分科会開催のご案内

＜開催場所 案内図＞

集合場所：JR 山陽本線「姫路駅」南口より徒歩約 1 分（バス乗り場）

講演会場：JR 山陽本線「姫路駅」南口より徒歩約 1 分（じばさんびる）

JR 山陽新幹線「姫路駅」 参考便

東京方面からの到着：   ８：５０（東京）→１１：５４（姫路） のぞみ１０３号 広島行

東京方面への出発：  １７：０２（姫路）→２０：０３（東京） のぞみ１３６号 東京行

博多方面からの到着：  ９：４７（博多）→１1：５５（姫路） さくら５４４号 新大阪行

博多方面への出発：  １６：４９（姫路）→１８：５９（博多） さくら５６５号 鹿児島中央行

集合場所

講演会場

２０１９年度 第１回食品粉体技術分科会開催のご案内

お申し込み宛先：

【食品粉体技術分科会】

㈱日清製粉グループ本社 技術本部 生産技術研究所 江間 秋彦 宛

E-mail：ema.akihiko@nisshin.com （可能な限り、E-mail にてお申し込み下さい。）

FAX： 049-264-3320 （TEL： 049-264-6211）

２０１９年度 第１回食品粉体技術分科会

参 加 申 込 書

貴 社 名   ：

協会会員区分  ：  （一社）日本粉体工業技術協会   会員  ・  非会員  （いずれかに○）

貴事業所名  ：

ご連絡先住所 ：〒

ご連絡先 TEL：                     FAX：

 ①  ② ③

参加者ご氏名

所属部課

役職名

E-mail

TEL

携帯番号

注）  誠に申し訳ありませんが、当日の緊急連絡のため、参加者の中で 1 名様の

携帯番号を記入していただくようお願い致します。

  なお、携帯番号の管理には十分注意し、当日の緊急連絡以外に使用致しません。

  万が一、参加者変更やキャンセル等が生じた場合には、至急確実にご連絡ください。

※（一社）日本粉体工業技術協会会員で、分科会に入会されていない方

  ・食品粉体技術分科会への入会のご希望

   希望する  ・  希望しない  （いずれかに○）

※（一社）日本粉体工業技術協会 非会員の方

  ・今後の食品粉体技術分科会案内の希望

   希望する  ・  希望しない  （いずれかに○）